Gelme nde
ngen

Tischvorlage

Federfiihrung: Kammerei Datum: 03.03.2020
Sachbearbeiter: Bianca Pfisterer AZ:

Beratungsfolge Termin

Gemeinderat 03.03.2020 | 6ffentlich Beschluss

Gegenstand der Vorlage
Wirtschaftsplan 2020 des Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung mit
Finanzplanung bis 2023; Feststellung

Sachverhalt:

Der Wirtschaftsplan 2020 wurde am 17.12.2019 in den Gemeinderat eingebracht. Bereits in
der VA-Sitzung am 26.11.2019 wurde der Wirtschaftsplan ausfihrlich vorgestellt und
vorberaten. Die Ausschiisse haben den Wirtschaftsplan zur Feststellung an den
Gemeinderat empfohlen.

Beschlussvorschlag:

Dem Gemeinderat wird empfohlen, den Wirtschaftsplan des Jahres 2020 und die
Finanzplanung bis 2023 wie folgt festzustellen:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Im Erfolgsplan

in den Ertragen auf 1.048.265,00 €
in den Aufwendungen auf 1.048.265,00 €
Im Vermdégensplan

in den Einnahmen (Deckungsmittel) auf 746.677,00 €
in den Ausgaben (Deckungsmittelbedarf) auf 746.677,00 €
Der erwartete Jahresgewinn betragt 0,00 €
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen wird auf 388.616,00 €
festgesetzt

Der Hochstbetrag der Kassenkredite wird auf 209.653,00 €
festgesetzt.

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungserméachtigungen wird auf 0,00 €
festgesetzt

Im Stellenplan (Anlage 1 zum Wirtschaftsplan sind keine Stellen ausgewiesen.

Seite 1 von 2




8) Der Finanzplan
Erfolgsplan wird festgestellt
fur die Jahre 2021

in den Ertragen 986.636,00 €
in den Aufwendungen 986.636,00 €
Gewinn +/ Verlust - +0,00 €

Vermégensplan wird festgestellt

fur die Jahre 2021
in den Einnahmen
in den Ausgaben

Finanzierunq:

Letzte Beratung:

VA 17.11.2019
GR  17.12.2020
AUT 14.01.2020
VA 21.01.2020

Anlagenverzeichnis:

Wirtschaftsplan Abwasser im Haushaltsplan 2020

1.018.622,00 €
1.018.622,00 €

2022
1.007.522,00 €
1.007.522,00 €

0,00 €
2022

1.071.956,00 €
1.071.956,00 €

2023
1.032.397,00 €
1.032.397,00 €

0,00 €

2023
535.145,00 €
535.145,00 €

Seite 2 von 2



	Datum
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5

