

Tischvorlage

Federführung: Kämmer	ei Datum:	03.03.2020
Sachbearbeiter: Bianca F	Pfisterer AZ:	

Beratungsfolge	Termin		
Gemeinderat	03.03.2020	öffentlich	Beschluss

Gegenstand der Vorlage Wirtschaftsplan 2020 des Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung mit Finanzplanung bis 2023; Feststellung

Sachverhalt:

Der Wirtschaftsplan 2020 wurde am 17.12.2019 in den Gemeinderat eingebracht. Bereits in der VA-Sitzung am 26.11.2019 wurde der Wirtschaftsplan ausführlich vorgestellt und vorberaten. Die Ausschüsse haben den Wirtschaftsplan zur Feststellung an den Gemeinderat empfohlen.

Beschlussvorschlag:

Dem Gemeinderat wird empfohlen, den Wirtschaftsplan des Jahres 2020 und die Finanzplanung bis 2023 wie folgt festzustellen:

1)	Im Erfolgsplan in den Erträgen auf in den Aufwendungen auf	1.048.265,00 € 1.048.265,00 €
2)	Im Vermögensplan in den Einnahmen (Deckungsmittel) auf in den Ausgaben (Deckungsmittelbedarf) auf	746.677,00 € 746.677,00 €
3)	Der erwartete Jahresgewinn beträgt	0,00€
4)	Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen wird auf festgesetzt	388.616,00 €
5)	Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird auf festgesetzt.	209.653,00 €
6)	Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird auf festgesetzt	0,00€

7) Im **Stellenplan** (Anlage 1 zum Wirtschaftsplan sind keine Stellen ausgewiesen.

8) Der Finanzplan

Frfo	lgsplai	a wird	festa	estellt
	ıusbiai	I WIII U	เเธอเน	COLCIIL

für die Jahre in den Erträgen in den Aufwendungen	2021 986.636,00 € 986.636,00 €	2022 1.007.522,00 € 1.007.522,00 €	2023 1.032.397,00 € 1.032.397,00 €	
Gewinn +/ Verlust -	+0,00€	0,00€	0,00€	
Vermögensnlan wird festgestellt				

für die Jahre	2021	2022	2023
in den Einnahmen	1.018.622,00€	1.071.956,00€	535.145,00 €
in den Ausgaben	1.018.622,00€	1.071.956,00€	535.145,00 €

Finanzierung:

Letzte Beratung:

VA 17.11.2019 GR 17.12.2020 AUT 14.01.2020 VA 21.01.2020

Anlagenverzeichnis:

Wirtschaftsplan Abwasser im Haushaltsplan 2020